4. Haemorrhoidis (*caeca*) cum dolore et tumore ani, sine profusione sanguinis.

Haemorrhoides caecae, *Junck.* 12. *Alberti*, pag. 274. *.

G. XXXIX. MENORRHAGIA.

Dorsi, lumborum, ventris, parturientium instar, dolores; menstruorum copiosior,

femper esse oporteat. Non ideo haemorrhoidem, internam et externam ad mentem Stahlianorum distinxī, sed prout scaturigo sanguinis profluentis magis intra vel extra anum fuerit.

* Haemorrhoidis saepe corporis universi morbus est, sive a quodam universi corporis statu pendens; sed saepe etiam morbus est mere localis. Non tamen hujusmodi species ad morbos locales referre volui; quoniam haemorrhoidis quaevis, etiam si initio mere localis sit, si saepius, ut solet, redierit, tandem, sicut haemorrhagia alia quaevis saepe rediens, necessario fit universi corporis morbus. Affines itaque separare nolui, et haemorrhoidem quidem omnem hic inter morbos universales recensendam esse censui.

vel sanguinis e vagina praeter ordinem
fluxus.

Menorrhagia, S. G. 244. L. 202. V. 96.

Metrorrhagia, *Sag.* G. 179.

Uteri haemorrhagia, *Hoffm.* II. 224.

Haemorrhagia uterina, *Junck.* 14.

Leucorrhoea, S. G. 267. L. 201. V. 119. *Sag.*
G. 202.

Cachexia uterina, sive fluor albus, *Hoffm.* III.
348.

Fluor albus, *Junck.* 133. *.

Abortus, S. G. 245. L. 204. *Sag.* G. 180. *Junck.*
92.

Abortio, V. 97.

Fluor uterini sanguinis, *Boerb.* 1303.

Convulsio uteri, sive abortus, *Hoffm.* III. 176.

* Leucorrhoeam, sive fluorem album, *Austorum*
hic ad menorrhagiae genus retuli et leucorrhoeam
sine vitio locali omnem huc omnino referendum
esse censeo. Plerumque enim, et fere semper, leu-
corrhoea vel cum menorrhagia conjuncta est, vel eam
mox secuta, et a temporibus quando apparet leucor-
rhoea serum sub hac effusum ab iisdem vasis, quae
menses profundunt, provenire, et saepe leucorrhoeam

Species sunt,

1. Menorrhagia (*rubra*) cruenta in non gravidis nec puerperis.

Menorrhagia immodica, S. sp. 3. a *Pasta*. Diff. sopra i mestrui.

Menorrhagia stillatitia, S. sp. 2.

2. Menorrhagia (*abortus*) cruenta in gravidis.

Menorrhagia gravidarum, S. sp. 6. *Pasta*. intorno al flusso di sangue dall utero nelle gravide.

Abortus effluxio, S. sp. 1.

a. Abortus subtrimestris.

b. Abortus subsemestris.

c. Abortus octimestris.

Abortus ab uteri laxitate, S. sp. 2.

3. Menorrhagia (*lochialis*) cruenta in puerperis.

ab iisdem causis ac menorrhagiam rubram oriri, satis verisimile est.

174 GENERA MORBORUM

Menorrhagia lochialis, S. sp. 8. *Pasta* diff. supra
citat.